
 

 

Svenska Skidförbundet 

Riksskidstadion, SE-791 19 FALUN 

Telefon: +46 (0)10-708 69 00 

Webb: www.skidor.com 

 

 

PROTOKOLL LÄNGDRÅD 27 MARS 2023 
  

Tid: 20:00-21:30 Plats: Teams   
 

 

 

Närvarande: Längdrådets ledamöter, åkarrepresentanter (Ingrid Hallkvist, 

Simon tSenberg) samt Karin Ersson, Lars Selin.  

 

Anmält förhinder:  

  

1. Välkomna!  
Ordförande Eva-Lena Frick hälsar alla välkomna.  
 

2. Föregående protokoll. 9/2 2023.  
Lades till handa.  

 

3. Rapport om organisation.  Karin E 
En fördjupad rapport med en tillbakablick och blick framåt. 

Internationellt: VC/VM/Skandcup. (LÖ,AB). Bordlades då ingen kunde 

närvara.  

Nationellt: Nationella tävlingar, projekt, aktiviteter m.m (KE) 

Höst/vinter: Den hållbara skidåkaren har digitaliserats i form av en 

utbildning riktat mot äldre ungdomar, som också går att använda av 

ledare/tränare.  En ny utbildning i Vallning har tagits fram och ligger i digital 

form i vår utbildningsplattform IUP. Utbildningsplattformen IUP har varit 

och är fortsatt en prioroterad fråga. Målet är att vi ska digitalisera alla 

utbildningar som är lämpliga för det, dock vill vi se till att det vi gör ska bli 

bra, så målet är att inte stressa.  

Kravprofilen har blivit klar och tryckts i ett antal exemplar, den finns också 

som Pdf på webben.  

Vårt mål är nu att jobba med implementering av allt vi tagit fram och 

säkerställa att dessa når de verksamheter som de är avsedda för. 

Tre pistmaskinsutbildningar har genomförts under höst och vinter.  
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Utbildningshelgen genomfördes i Falun i oktober och hade deltagarrekord 

med knappt 200 personer, inkl utbildare och tjänstemän.  

Tävlingsverksamheten är snart genomförd (återstår SM i Kalix kommande 

helg). Det har gått väldigt bra på samtliga tävlingar och den streaming som 

genomförts har blivit ännu bättre än förra året.  

Vad händer under våren/sommaren?: 

Nu sker utvärderingar och planering av den verksameht som har gjorts och 

vad som ska prioriteras kommande år.  

Vi kommer att annonsera under våren efter nya medlemmar i våra 

arbetsgrupper samt en person till längdrådet som ska ha ett fokus på Skidor 

hela livet.  

Ett mötemed distriktens längdkommittéer kommer att ske digitalt 24/4.  

Under våren kommer konsulenterna att besöka distriktenas 

längdkommitteer för att föra ett samtal kring de behov och mål de har med 

sitt arbete samt vad de önskar för stöd/hjälp.  

En föreningsenkät kommer att skickas ut i slutet av denna vecka eller nästa 

vecka. Den genomfördes sist för 2 år sedan. Denna gång kommer Origo 

group att hantera enkäten.  

4. Översyn landslagsorganisation. Lars S 
 
PG Fahlström har genomfört alla djupintervjuer med aktiva, tränare och 
ledare på olika nivåer. Han och arbetsgruppen för genomlysningen har 
levererat en rapport till längdskidors ledningsgrupp.  
 
Nästa steg är att ledningsgruppen ska göra en konsekvensanalys av 
resultatet samt besluta hur rapporten ska kommuniceras.  
 
Resultatet av genomlysningens enkäter och djupintervjuer pekar på 
utvecklingsområden inom:  
-      Kommunikation 
- Ekonomi  
- Flexibilitet  
- Utbilda aktiva, tränare och ledare om Skidförbundets verksamhet och 

resurser 
 

5. FIS frågor. Vårmöten. 
Bordlades då Lars Öberg inte kunde delta. 
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6. Rapport åkarrepresentant.  
Inget nytt att rapportera. Ett åkarråd ska genomföras efter påsk.  
 

7. Långlopp. Rapport från möte med långlopps Team. Lars S + Hans J 
Möte är inbokat med Anton Karlsson den 12/4. Det har varit svårt att få till ett 
möte under säsongen då Anton varit upptagen med ski classic.  

 

8. Rapport från de olika arbetsgrupperna 
 
TD/regelgruppen - Inget att rapportera  
 

Barn och Ungdomsgruppen 

Gruppen sammanfattar säsongen som varit och blickar fram emot nästa 

säsong. Ungdomscuperna har genomförts väl. Närmast framåt är ett fysiskt 

möte i Falun och redan nu har det börjat planeras för höstens Kickoff. 

Gruppen söker också en ny ledamot till gruppen. 

Anläggning/homologisering: 

Genomfört utbildning för pistmaskinförare. Totalt 45 st har förkovrat 
sig i att lägga ut snö samt pista och spåra. 

Samhällsnyttastudien klar. Kommer att precenteras vid 
anläggningsforum över nätet ondag 29 mars kl 20. 

Planerar att utveckla ett koncept för skidlekpark. 

Planerar att utveckla instruktionsvideor  

Tävlingsprogram: 

Förslaget till stomprogram för 23/24 kommer lansera inom kort, med 

tillhörande information. Under en längre tid har tävlingsprogramgruppen 

arbetat med att hitta ett upplägg med "tidiga arrangörer" där vi skapar 

ett rotationsschema för de inledande tävlingarna på säsongen för de 

arrangörer som har möjlighet att genomföra dessa arrangemang. Som 

alla känner till så krävs mycket säkring framförallt i snöfrågan på dessa 

tidiga tävlingar. Nu har vi dock tillsammans med den grupp av tidiga 

arrangörer som detekterats hittat en rotationsordning som kommer 

testas i två år och under den perioden fortsätta bygga en 

rotationsordning längre framåt i tiden. Detta innebär att de två 

kommande tävlingshelgerna inte kommer vara sökbara kommande vinter 

och vintern därefter, utan där kommer arrangörerna redan vara utskrivna, 

ansökan för övriga cup-tävlingar kommer dock vara öppen. 
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Ansökningsförfarandet för cup- och SM-tävlingar förändras, efter 

önskemål från arrangörerna, till två år före tilltänkt arrangemang för cup-

tävlingar och tre år före tilltänkt SM-arrangemang. Detta innebär att vi 

måste söka cup-arrangörer både för 23/24 och 24/25 vid årets ansökan 

samt SM-arrangörer för 2025 och framåt. För 23/24 kommer ansökning 

ske på datumen som finns i förslaget till stomprogram och för 24/25 

kommer ansökan bli till en tidsperiod. 

Dessa ändringar innebär att det blir ett ganska stort arbete att 

pedagogiskt informera vad som gäller. Ludvig har skrivit ett 

informationsbrev tillsammans med tävlingsprogramgruppen vilket gjort 

att det tar lite tid att få ut all information. 

Nya arrangörer för ungdomscuperna kommer sökas samt att det byts 

namn på ungdomsklasserna i tävlingskalendern efter tidigare beslut. 

 
9. Övriga frågor 

Johan Ericson rapporterar att det sker en dialog gällande kostander i 
samband med arrangemang på statlig väg. Förslaget har varit att alla 
kostnader skulle enligt första förslaget bekostas av arrangören vilket gör att 
flera är tveksamma att arrangera. Det verkar som att en lösning är på gång 
så kostnaderna blir relevanta.  
 
 

10. Nästa möte? 
15/5 kl 20.00 
 

 

11. Mötet avslutas.  
  

-  
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